

Biroul Național de Statistică mun. Chișinău, str. Grenoble, 106

(denumirea obiectivului)

Lucrări de reparație capitală și resistemizarea încăperilor la nivelurile 5 și 6 (în sediul clădirii BNS, situat în mun. Chisiniu, str. Grenoble, 106)**DEVIZ OFERTA 2-1-3****Comunicatii telefonice si de semnalizare (TS)****Valoarea de deviz 851 632,24 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	460,0000	6,000 6,000	2 760,000 2 760,000
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	460,0000	27,744 18,000	12 762,240 8 280,000
		<i>Total</i>	Lei			15 522,240
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 649,600
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			84,355
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			1 095,371
		<i>Total</i>				19 351,566
		<i>Venit</i>	3 %			580,547
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				19 932,113 11 040,000
		2. Retea de calculatoare				
3	10-06-037-02	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de pardosea, marime, mm, pina la: 700x1000 (Dulap de perete pentru telecomunicatii 19" inaltimea 12U, 600x800mm usa din fata din sticla cu lacata si modul de ventilatie cu termostat, 1U	buc	2,0000	702,494 123,600	1 404,989 247,200

1	2	3	4	5	6	7
		(existent))				
4	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (Switch 24xGE RJ45, 4x1/10GE SFP+ uplink, Switching Capacity 128 Gbps, Throughput 92.5 Mpps, VLAN, QoS, ACL; Routing Layer 3 (Static, RIP, OSPF); Web, CLI, SNMP, Aruba Central, AirWave (de tipul, Aruba 2930F 24G PoE+ sau analog))	buc	6,0000	853,280 840,000	5 119,680 5 040,000
5	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (Switch 24xGE RJ45, 4x1/10GE SFP+ uplink, Switching Capacity 128 Gbps, Throughput 92.5 Mpps, VLAN, QoS, ACL; Routing Layer 3 (Static, RIP, OSPF); Web, CLI, SNMP, Aruba Central, AirWave (de tipul, Aruba 2930F 24G PoE+ sau analog)) SNMP, Aruba Central, AirWave (de tipul, Aruba 2930F 24G PoE+ sau analog))	buc	6,0000	853,280 840,000	5 119,680 5 040,000
6	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (PDU (Power distribution unit), 16A, 200-240V, 50/60Hz, 8 prize buton de siguranta, Single Phase, Vertical mounting for rack)	buc	2,0000	61,800 61,800	123,600 123,600
7	10-08-003-03	Bloc de alimentare si control (Dispozitiv de alimentare garantata, 3000VA, 2U, 19" rackmount +baterie + kit de montare inclus (de tipul, APC sau analog))	buc	2,0000	313,280 300,000	626,560 600,000
8	10-08-001-12	Aparate receptoare (24 porturi RJ45, Patch Panel UTP Cat6, 1U).	buc	2,0000	493,280 480,000	986,560 960,000
9	10-08-001-12	Aparate receptoare (48 porturi RJ45, Patch Panel UTP Cat6, 1U).	buc	2,0000	493,280 480,000	986,560 960,000
10	11-04-001-02	Rama pentru aparataj, suprafata suportului utilajului.2, pina: 0,5. (Raft pentru dulap de telecomunicatie 19", cu suruburi (M6) in complet)	buc	2,0000	249,047 185,400	498,094 370,800

1	2	3	4	5	6	7
11		Raft pentru dulap de telecomunicatie 19", cu suruburi (M6) in complet	buc	2,0000	5 625,000 0,000	11 250,000 0,000
12	10-04-066-07	Aparataj de perete: Organizer cabluri/Cable management, 1U, 19"	buc	4,0000	62,995 60,000	251,981 240,000
13		Organizer cabluri/Cable management, 1U, 19"	buc	4,0000	169,000 0,000	676,000 0,000
14	10-02-051-01	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: (Cablul de legatura UTP cat.6e, 0.5-3m (Patch-cord))	100 buc	2,6800	1 440,000 1 440,000	3 859,200 3 859,200
15		Cablul de legatura UTP cat.6e, 0.5m (Patch-cord)	buc	134,0000	22,000 0,000	2 948,000 0,000
16		Cablul de legatura UTP cat.6e, 3m (Patch-cord)	buc	134,0000	54,000 0,000	7 236,000 0,000
17		Cutie de montaj incastata, "Eurodoza"	buc	134,0000	12,000 0,000	1 608,000 0,000
18	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (RJ-45)	100 buc	1,3400	2 581,452 2 286,000	3 459,146 3 063,240
19		Priza date retea cu 1 module cu rama in set (RJ-45)	buc	134,0000	104,170 0,000	13 958,780 0,000
20	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	28,0000	442,028 336,600	12 376,784 9 424,800
21		Cablul de cupru UTP cat6a cu diametru 24 AWG	m	2 800,000 0	12,750 0,000	35 700,000 0,000
22	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,7000	1 971,120 1 902,000	1 379,784 1 331,400
23		Jgheab metalic 300x50x3000, cu elemente de montare in set	m	70,0000	48,600 0,000	3 402,000 0,000
24	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	20,0000	1 982,110 1 428,000	39 642,200 28 560,000
25		Teava PVC cu D=20mm	m	2 000,000 0	16,250 0,000	32 500,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
26		Clipsa pentru teava PVC D=20mm	buc	2 000,000 0	2,600 0,000	5 200,000 0,000
27		Materiali de fixare pentru montarea clipsei pentru teava (200 buc in complet) (6mmx40mm)	set	3,0000	95,600 0,000	286,800 0,000
28		Coliere plastic pentru cablu (set 100buc), Fasete	set	70,0000	26,980 0,000	1 888,600 0,000
29	10-06-034- 24	Lucrari diverse: Executarea legarii la pamint, (Set pentru impamintare TE)	buc	2,0000	1 045,800 180,000	2 091,600 360,000
30		Set pentru impamintare TE	buc	2,0000	2 500,000 0,000	5 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			199 580,598
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			14 443,258
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			2 723,731
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			21 664,886
		<i>Total</i>				238 412,473
		<i>Venit</i>	3 %			7 152,375
		Total Retea de calculatoare Inclusiv salariu				245 564,848 60 180,240
		3. Reteaua de telefonie				
31	10-08-001- 12	Aparate receptoare (32 porturi RJ45, Patch Panel UTP Cat5e, 1U).	buc	2,0000	493,280 480,000	986,560 960,000
32		Cutie de montaj incastrata, "Eurodoza"	buc	58,0000	12,000 0,000	696,000 0,000
33	10-02-051- 01	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: (Cablu de legatura UTP cat.5e, 0.5-1,5m (Patch-cord))	100 buc	1,1600	1 440,000 1 440,000	1 670,400 1 670,400
34		Cablu de legatura UTP cat.5e, 0.5m (Patch-cord)	buc	58,0000	22,000 0,000	1 276,000 0,000
35		Cablu de legatura UTP cat.5e, 1.5m (Patch-cord)	buc	58,0000	54,000 0,000	3 132,000 0,000
36	08-02-412- 1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,3000	442,028 336,600	574,637 437,580

1	2	3	4	5	6	7
37		Cablu de cupru UTP cat5e cu diametru 24 AWG	m	1 300,000 0	7,920 0,000	10 296,000 0,000
38	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (RJ-11)	100 buc	0,5800	2 581,453 2 286,000	1 497,243 1 325,880
39		Priza retea de telefonie RJ-11	buc	58,0000	104,170 0,000	6 041,860 0,000
40		Rama ordinara cu un modul Rj11	buc	58,0000	45,600 0,000	2 644,800 0,000
		<i>Total</i>	Lei			28 815,500
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 054,526
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			488,329
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			1 581,790
		<i>Total</i>				31 940,145
		<i>Venit</i>	3 %			958,205
		Total Reteaua de telefonie Inclusiv salariu				32 898,350 4 393,860
		4. Utilaj				
		4.1. Retea de calculatoare				
41		Switch 48xGE RJ45, 4x1/10GE SFP+ uplink, Switching Capacity 176 Gbps, Throughput 130 Mpps, VLAN, QoS, ACL; Routing Layer 3 (Static, RIP, OSPF); Web, CLI, SNMP, Aruba Central, AirWave (de tipul, Aruba 2930F 48G PoE+ sau analog)	buc	6,0000	29 166,700 0,000	175 000,200 0,000
42		Switch 24xGE RJ45, 4x1/10GE SFP+ uplink, Switching Capacity 128 Gbps, Throughput 92.5 Mpps, VLAN, QoS, ACL; Routing Layer 3 (Static, RIP, OSPF); Web, CLI, SNMP, Aruba Central, AirWave (de tipul, Aruba 2930F 24G PoE+ sau analog)	buc	6,0000	18 333,350 0,000	110 000,100 0,000
43		PDU (Power distribution unit), 16A, 200-240V, 50/60Hz, 8 prize buton de siguranta, Single Phase, Vertical mounting for rack	buc	2,0000	850,000 0,000	1 700,000 0,000
44		Dispozitiv de alimentare garantata, 3000VA, 2U, 19" rackmount +baterie + kit de	buc	2,0000	25 417,000 0,000	50 834,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		montare inclus (de tipul, APC sau analog)				
45		24 porturi RJ45, Patch Panel UTP Cat6, 1U	buc	2,0000	1 050,000 0,000	2 100,000 0,000
46		48 porturi RJ45, Patch Panel UTP Cat6, 1U	buc	2,0000	1 870,000 0,000	3 740,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			343 374,300
		Total Retea de calculatoare Inclusiv salariu				343 374,300
		4.2. Reteaua de telefonie				
47		32 porturi RJ45, Patch Panel UTP Cat5e, 1U	buc	2,0000	1 315,000 0,000	2 630,000 0,000
48		Aparat telefonic RJ45	buc	58,0000	1 041,670 0,000	60 416,860 0,000
		<i>Total</i>	Lei			63 046,860
		Total Reteaua de telefonie Inclusiv salariu				63 046,860
		<i>Total</i>	Lei			406 421,160
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			4 877,054
		Total Utilaj Inclusiv salariu				411 298,214

		Total	Lei	709 693,53
		Tva	20 %	141 938,71
		Total deviz: Inclusiv salariu	851 632,24 75 614,10	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)